СОВЕТ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Асиновского района Томской области
РЕШЕНИЕ:
от 26.10.2007г. № 108
О проекте бюджете Ягодного  сельского

поселения  на 2008 год

Руководствуясь ст. № 44  Устава  Ягодного  сельского  поселения, рассмотрев проект

бюджета  Ягодного  сельского  поселения  на  2008  год

Совет  Ягодного  сельского  поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Ягодного сельского поселения на 2008 год:
1.1  прогнозируемый общий объем  доходов бюджета Ягодного сельского поселения в сумме 4266,4 тыс.рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 685 тыс.рублей;

1.2 общий объем расходов бюджета Ягодного сельского поселения в сумме
4266,4 тыс. рублей

           2. Установить - что заключение сельским поселением договоров исполнение которых осуществляется за счет бюджета поселения, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, в соответствий с функциональной, ведомственной и экономической структурами расходов бюджета поселения и смет доходов и расходов. Принятые сельским поселением обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения сверх лимитов бюджетных обязательств, оплате не подлежат и могут быть признаны недействительными в судебном порядке по иску главного распорядителя средств либо Управления финансов.

            3. Утвердить:
3.1 перечень администраторов доходов бюджета муниципального образования- органов государственной власти Российской Федерации и органов власти муниципального района на 2008 год согласно приложения 1 к настоящему решению;

3.2 перечень администраторов доходов бюджета муниципального образования- органов муниципальной власти поселения на  2008 год согласно приложения 2 к настоящему решению;

3.3 перечень источников  доходов бюджета Ягодного сельского поселения, закрепленных за администраторами доходов - органами местного самоуправления муниципального поселения на 2008 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

          4. Администрация Ягодного сельского поселения в случае изменения функций администраторов доходов бюджета поселения, вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных  за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации.

            5. Утвердить:
5.1 перечень бюджетных ассигнований и их распределение по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2008 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

5.2 объем межбюджетных трансфертов бюджету поселения из районного бюджета на 2008 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

5.3 объем межбюджетных трансфертов из поселения в бюджет района согласно приложению 6 к настоящему решению.
            6. Установить - что нормативные правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета сельского поселения на 2008 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет сельского поселения или сокращении расходов бюджета сельского  поселения на 2008 год, а также после внесения соответствующих изменении  в настоящее решение.

         7. Установить - что реализация решений федеральных, областных органов, принимаемых в течение финансового года и приводящих к увеличению   расходов бюджета сельского поселения производится при выделении соответствующих компенсаций из федерального и областного бюджета.
         8. Провести публичные слушания в 15 часов  16 ноября  2007г  в помещении администрации Ягодного  сельского поселения.
9. Настоящее решение обнародовать согласно решению Совета Ягодного сельского
поселения  № 14  от 22.12.2005 г.
         10. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2008 г.
Приложение № 1

                к проекту решения                                                                                                     Совета сельского поселения

                                                                                                   « О бюджете Ягодного сельского поселения на 2008 год»
от 26.10.2007 года  № 108

перечень администраторов доходов бюджета муниципального образования- органов государственной власти Российской Федерации и органов власти муниципального района на 2008 год
	Код

главы
	Наименование администраторов

	182
	Управление ФНС России по Томской области межрайонная инспекция №1 по Томской области

	915
	Администрация Асиновского района

	908
	Администрация Ягодного сельского поселения

 Приложение № 2

                к проекту решения                                                                                                     Совета сельского поселения

                                                                                                   « О бюджете Ягодного сельского поселения на 2008 год»

от 26.10.2007 года  № 108
перечень администраторов доходов бюджета муниципального образования- органов

муниципальной власти поселения на 2008 год

	Код

главы
	Наименование администраторов

	908
	Администрация Ягодного сельского поселения

                                                                                       Приложение  3

                                                                               к проекту решения

                                                                                       Совета сельского поселения

                                                                               « О бюджете Ягодного

                                                                                          сельского поселения на 2008г

от 26.10.2007 года  № 108
перечень источников  доходов бюджета Ягодного сельского поселения, закрепленных за администраторами доходов - органами местного самоуправления муниципального поселения на 2008 год
	Код главы

	     Код бюджетной классификации РФ
	Наименование администраторов

	908
	1 11 08045 05 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений.

	908
	1 13 03050 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

	908
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений.

	908
	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	908
	2 02 01010 10 0000 151
	Дотации бюджетом поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности.

	908
	2 02 02020 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету, где отсутствует военный комиссариат

	908
	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции, зачисляемые в бюджеты поселений

Приложение  №  4

 к проекту      Решения Совета сельского

поселения   « О бюджете Ягодного

                                                                                                сельского поселения  на 2008г»

от 26.10.2007 года  № 108
распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2008 год.

	Наименование получателя средств из бюджета поселения
	Код ведом-ства
	Раз-дел
	Подраз-дел
	Целе--вая статья
	Вид расходов
	Сумма
(руб)

	Бюджет Ягодного сельского поселения

	4266,4

	Администрация Ягодного сельского поселения

	4266,4

	Общегосударственные вопросы
	908
	01

	2334

	Функционирование органов законодательной власти
	908
	01
	03
	0020400
	500
	25

	Функционирование органов местного самоуправления
	908
	01
	04
	0020400
	500
	2199

	Резервный фонд
	908
	01
	12
	0700500
	013
	60

	Другие общегосударственные вопросы
	908
	01
	14
	0920300
	500
	50

	Национальная оборона
	908
	02
	03
	0013600
	500
	51,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	908
	03
	09
	2180100
	014
	50

	Расходы на дорожное хозяйство
	908
	05
	03
	6000200
	500
	1454

	Расходы на мероприятия по землеустройству и землепользованию
	908
	04
	12
	3400300
	500
	30

	Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство в т.ч.
	908
	05
	03

	300

	Электроэнергия улич.освещ
	908
	05
	03
	6000100
	500
	90

	Организация сбора и вывоза ТБО
	908
	05
	03
	6000500
	500
	46

	 Содержание мест захоронения
	908
	05
	03
	6000400
	500
	20

	Озеленение
	908
	05
	03
	6000300
	500
	2

	Содержание дорог
	908
	05
	03
	6000200
	500
	142

	 Культура
	908
	08
	01
	4400000
	001
	15

	Спорт
	908
	09
	08
	5120970
	500
	10

	Социальная политика
	908
	10
	03
	5140100
	005
	23

	Межбюджетные трансферты
	908
	11
	03
	0013600
	009
	7

	Расходы всего

	4266,4

 Приложение № 5

                                                                               к проекту решения

                                                                                       Совета сельского поселения

                                                                               « О бюджете Ягодного

                                                                                          сельского поселения на 2008г

                                                                      от 26.10.2007 года  № 108
объем межбюджетных трансфертов бюджету поселения из

 районного бюджета на 2008 год
	Наименование показателей
	Сумма
(тыс.руб.)

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание
уровня бюджетной обеспеченности
	2076

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	51,4

	Субсидии на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных  инженерных сооружений на них
	1454

	Итого безвозмездных поступлений
	3581,4

Приложение № 6

                                                                             к проекту Решения Совета сельского                                                                поселения   « О бюджете Ягодного

                                                             сельского  поселения  на 2008г»

от 26.10.2007 года  № 108
Объем межбюджетных трансфертов бюджету

района из бюджета поселения на 2008 г

	Наименование МО
	Субвенции на организацию и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения

	МО «Асиновский район»
	7

Глава Ягодного сельского поселения                                                              Н. А. Данильчук